УТВЕРЖДЕНО»
Решением Правления
Некоммерческого партнерства
Арбитражных управляющих «ОРИОН»
(Протокол  от «19» мая 2014 г.)
Руководитель Аппарата

______________Пахомова Е.В.

ПОЛОЖЕНИЕ

«О ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСАХ НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ОРИОН»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г., Уставом Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» (далее — Партнерство) и определяет порядок и условия внесения членских взносов членами Партнерства.

1.2. Внесение членских взносов возможно как в денежной, так и в неденежной форме, при условии получения согласия Правления Партнерства на внесение членского взноса в неденежной форме.

1.3. В Партнерство вносятся следующие виды членских взносов:
- членский взнос в компенсационный фонд;
- вступительный членский взнос;
- профессиональный членский взнос.

1.4. Членский взнос в компенсационный фонд вносится исключительно в денежной форме в сумме 50.000 (пятьдесят тысяч) рублей и не может быть уменьшен по решению Правления Партнерства.

1.5. Вступительный членский взнос вносится в сумме 50.000 (пятьдесят тысяч) рублей до подачи заявления о вступлении в Партнерство.

1.6. Профессиональный членский взнос вносится в сумме 36.000 (тридцать шесть тысяч) рублей в целях утверждения арбитражного управляющего в деле о банкротстве. Профессиональный членский взнос вносится по каждому делу о банкротстве с участием арбитражного управляющего.

1.7. Правление Партнерства вправе отсрочить, уменьшить или освободить от уплаты членского взноса.

1.8. Внесенные членские взносы возврату не подлежат.

1.9. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения решением Правления Партнерства.